ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КЕДРОВЫЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 26.04.2024								                  № 13
п. Кедровый

Об одобрении проекта дополнительного соглашения № 1
К Соглашению от 28 декабря 2022 года о передаче
администрацией сельского поселения Кедровый
осуществления части полномочий по решению
вопросов местного значения администрации
Ханты-Мансийского района

В соответствии Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Кедровый,

Совет депутатов сельского поселения Кедровый

РЕШИЛ:

        1. Одобрить проект дополнительного соглашения № 1 к Соглашению от 28 декабря 2022 года о передаче администрацией сельского поселения Кедровый осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения администрации Ханты-Мансийского района согласно приложению к настоящему решению.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Кедровый				            М.В. Чернышев

Приложение                                                                                                                                   к решению Совета депутатов                                                                                    сельского поселения Кедровый
[bookmark: _GoBack]от 26.04.2024 № 13

Дополнительное соглашение № 1
к Соглашению от 28 декабря 2022 года о передаче администрацией
сельского поселения Кедровый
осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения администрации Ханты-Мансийского района

г. Ханты-Мансийск                                                                               «__» _________ 2024 год

Администрация Ханты-Мансийского района (далее - Администрация района), в лице главы Ханты-Мансийского района Минулина Кирилла Равильевича, действующего на основании Устава Ханты-Мансийского района, с одной стороны, и администрация сельского поселения Кедровый (далее - Администрация поселения), в лице исполняющей обязанности главы сельского поселения Кедровый Серединской Лилии Николаевны, действующего на основании постановления администрации сельского поселения Кедровый от 22.01.2024 № 6 «О сложении полномочий», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение к Соглашению от 28 декабря 2022 года о передаче администрацией сельского поселения Кедровый осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения администрации Ханты-Мансийского района (далее – Соглашение) о нижеследующем:

1. Внести в Соглашение следующие изменения:
1.1. Часть  2 статьи 5 Соглашения изложить в следующей редакции:
«2. Администрация поселения перечисляет финансовые средства на исполнение передаваемых полномочий в полном объеме ежемесячно, равными платежами по следующим реквизитам:

	Получатель
	Комитет по финансам администрации Ханты-Мансийского района

	Наименование получателя банковские реквизиты
	УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре (комитет по финансам АХМР, л/с 04873033330)

	ИНН/КПП
	8618002982/860101001

	Казначейский счет
	03100643000000018700

	Единый казначейский счет
	40102810245370000007

	БИК банка
	007162163

	Банк
	РКЦ Ханты-Мансийск//УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре г.Ханты-Мансийск

»
1.2. Приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему дополнительному соглашению.
[bookmark: _Hlk162967269]1.3. Приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему дополнительному соглашению.
2. Прочие условия Соглашения, не затронутые настоящим дополнительным соглашением, остаются без изменения.
3. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.
4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действия на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Подписи сторон:

	Глава Ханты-Мансийского района

______________________ К.Р.Минулин

	Исполняющий обязанности
главы сельского поселения Кедровый

__________________ Л.Н.Серединская

Приложение 1
к дополнительному соглашению № 1
от «__» ___________ 2024 г

Расчет
иных межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий

	№
п/п
	Номер подпункта, пункта
статьи 3 Соглашения
	Наименование передаваемого полномочия
	Планируемый объем финансовых затрат (рублей)

	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
2
	пункт 1.
	Открытие и ведение финансовым органом района лицевых счетов, предназначенных для учета операций по исполнению бюджета, лицевых счетов для учета средств, поступивших во временное распоряжение, получателям бюджетных средств поселения в соответствии с утвержденным порядком финансового органа района
	26 313,31
	26 313,31

	пункт 2.
	Санкционирование и проведение операций, связанных с оплатой денежных обязательств получателей средств бюджета поселения в соответствии с установленным порядком, утвержденным приказом финансового органа района

	пункт 3.
	Учет бюджетных обязательств по контрактам и иным договорам, возникающих в соответствии с законом, иным правовым актом, соглашением в соответствии с установленным порядком, утвержденным приказом финансового органа района

	пункт 4.
	Исполнение иных функций, если такие функции предусмотрены законодательством Российской Федерации и должны реализовываться органами, осуществляющими открытие и ведение лицевых счетов получателей средств бюджета поселения

	Итого
	26 313,31
	26 313,31

	Глава Ханты-Мансийского района

_____________________  К.Р.Минулин
	Исполняющий обязанности
главы сельского поселения Кедровый

__________________ Л.Н.Серединская

Приложение 2
к дополнительному соглашению № 1
от «__» ___________ 2024 г

Порядок
расчета объема межбюджетных трансфертов на исполнение принимаемых полномочий

Объем межбюджетных трансфертов, подлежащий передаче из бюджета сельского поселения Кедровый в бюджет Ханты-Мансийского района, на осуществление полномочий сельского поселения, указанных в статье 3 Соглашения (Y), определяется как:
Y = (F+R) x N, где:

F – расходы на оплату труда (с учетом начислений) в год одной штатной единицы главного специалиста сельского поселения, рассчитанного в соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»;
R – социальные гарантии (санаторно-курортное лечение, проезд к месту санаторно-курортного лечения, проезд к месту использования отпуска и обратно) и расходы на материально-техническое обеспечение (командировочные расходы, канцелярские товары) одного специалиста органов администрации Ханты-Мансийского района в год;
N – нормативная штатная численность специалистов органов администрации Ханты-Мансийского района, необходимая для исполнения полномочия.

Расчет:
N = 0,023 - штатная единица
Y = (1 040 051,90 + 104 005,19) * 0,023 = 26 313,31 рублей